
データ用「CD-R SuperMQシリーズ (48倍速対応)」10枚入りカラー品(型番:CDR700S.MIX1P10S) 原産地

表示の誤りについてのお知らせ 
2015年 8月 21日 

更新 2018年 1月 4日 

更新 2023年 6月 30日 

 

 平素より当社製品について格別のご愛願を賜り厚くお礼申し上げます。 

当社が販売しております、データ用「CD-R SuperMQシリーズ (48倍速対応)」10枚入りカラー品(型番: 

CDR700S.MIX1P10S)の一部製造品ロットにおいて、パッケージ印刷に誤りがあることが判明いたしました。本来は原

産地を「台湾」とすべきであるところ、「日本」となっておりました。 

対象となる製品につきましては、当社仕様に基づいて製造しており、品質・性能の問題はございませんので、安心し

てご使用いただけます。 

対象製品をご購入いただいたお客様には、たいへんご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 

今後、万全の体制で製品の品質管理・向上に努めて参る所存ですので、何とぞご理解・ご協力のほど、よろしくお願

い申し上げます。 

 

対象製品名、型番 

製品名: データ用「CD-R SuperMQシリーズ (48倍速対応)」10枚入りカラー品 

型番: CDR700S.MIX1P10S 

 

誤った表示の内容 

製品パッケージ背面左下の、「品名」「記憶容量」「原産地(国)」「事業者名」一括表示枠内の原産地(国)が「原産国 

日本」となっているもの(下図参照)。 

 
※生産当時事業者名：日立マクセル株式会社（旧社名） 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社電響社 

マクセル製品 お客様ご相談センター 

TEL 0570-783-137 (ナビダイヤル) 

受付時間 午前 9時 30分から 12時、午後 1時から 5時 

      （土・日・祝日を除く毎日。この他にも、臨時にお休みをいただく場合があります。）  

 

個人情報の取り扱いについて 

お客様からご提供いただきました氏名・住所・電話番号などの個人情報は、当該製品の受付管理と、代替製品の送

付目的以外には使用いたしません。 

 


